
 令和 4 年 10 月吉日 

各 位 

社会福祉法人 永仁会 

施設長 井上 初男 

ご面会再開（一部制限付き）のお知らせ 

 

清秋の候 ご家族様の皆様におかれましては、益々ご盛栄のこととお慶び申し上げます。日頃より新型コロナ

ウイルス感染予防に対し、ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

ご家族様におかれましては、これまでオンライン面会にて対応させていただいており、直接ご入所者様にお会

いできないもどかしさを感じさせ、また、ご心配をおかけして大変申し訳なく思っております。 

この度、新型コロナの感染者数も徐々に数が減少してきている現状において、ようやくご入所者様とご家族様

等とのご面会（一部制限付き）をしていただけるように準備がととのいましたので、お知らせ致します。 

 

ご面会（一部制限付き）につきましては、以下の日程で開始致します。 

 

面会予約受付開始：令和 4 年 10 月 13 日（木）～（受付時間：9 時～18 時） 

面会再開開始：令和 4 年 10 月 17 日（月）～ 

面会時間：10：00～11：00 14：00～16：00 とします。（午前 1 組・午後 1 組） 

面会曜日：月曜日～日曜日 

面会場所：本館４階休憩室 

その他：面会時には職員が付き添わせていただきます。 

駐車場：ご家族様は本館玄関前駐車場をご使用ください。  

 

＜注意事項＞ 

※1 日 2 組（午前 1 組・午後 1 組）1 組 2 名までとなります。中学生以下の方のご面会はできません。 

※体調不良のある方はご面会できません。施設入館時に抗原検査を実施させていただきます。 

※面会時はマスク、フェイスシールド、ディスポガウン、ディスポグローブを着用していただきます。感染対策

を徹底した状態での面会となりますのでご了承ください（本館玄関入口に体温計測、問診票の記入後に着用し

ていただきます）。面会時間は概ね 10 分程度です。 

※面会予約は面会希望日の 1 週間前（7 日前）までとさせていただきます。 

※面会予約頻度について、皆様には平等にご面会いただきたいことから１か月に１回とさせていただきます。 

※限られたスタッフでの面会対応となるため、予約時に日時などご希望に添えない可能性もございます。 

 

 ご面会（一部制限付き）を再開した後、新型コロナの感染者数が増加したり、新たな変異株やインフルエンザ

等の影響で感染症が流行する場合は、面会を中止または運用方法を変更させていただく場合がございますので予

めご了承下さい。ご不明な点等ございましたら、下記担当までお問い合せ下さい。 

 

お問合せ先：生活相談室 

連絡先：04-2963-4803 

     担当：相談員 山下・中村・島﨑 

                                            事務員：長谷川 


